Prefeitura Municipal de Sobral  CNPJ: 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-060- Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677.1117| E-mail: ouvidoria@sobral.ce.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 003/2021-SEPLAG QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SOBRAL E A
EMPRESA DB3 SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, PARA O FIM QUE
NELE SE DECLARA.

O MUNICIPIO DE SOBRAL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede situada
à Rua Viriato de Medeiros, nº 1250, Centro, Sobral – CE, CNPJ 07.598.634/0001-37 neste ato
representada pelo Secretàrio Executivo do Planejamento e Gestão, Sr. Márcio Diego Aguiar
Guimarães, doravante denominado(a), CONTRATANTE,  e a Empresa DB3 SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA – DB3 TELECOM, com sede na Rodovia BR 116, nº 2555, Bairro
Parque Iracema, Modu – 14 Escritório Fortaleza/CE, CEP 60824-115, Fone 85 3198-3040, inscrita
no CNPJ sob o nº 41.644.220/0001-35, representada neste ato pelo Salim Bayde Neto, brasileiro,
portador da carteira de identidade nº 99002033231 SSP/CE, e do CPF nº 430.476.703-82, reside
e domiciliando em Fortaleza/CE, na Rua da Paz, nº 455, apto.1906, acordam em apostilar o
Contrato nº 003/2021-SEPLAG, vinculado adesão externa nº 009/2021-SEPLAG, referente ao
pregão Eletrônico SRP Nº140/2019-CINBESA da Companhia de Tecnologia da Informação de
Belém.  tendo em vista a necessidade de alteração da Dotação Orçamentária de
29.01.04.122.0101.1.344.3.3.90.39.00. para 29.01.04.122.0101.1.344.3.3.90.40.00. Com fonte de
recurso: 1.920.0000.00 (Operações de Créditos).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente instrumento a alteração de Dotação Orçamentária de
29.01.04.122.0101.1.344.3.3.90.39.00. para 29.01.04.122.0101.1.344.3.3.90.40.00. Com fonte de
recurso: 1.920.0000.00 (Operações de Créditos).

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

Permanecem em plena vigência as demais Cláusulas Contratuais que não sejam

conflitantes com as aqui elencadas.

E por assim estarem acordes, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo de

Apostilamento lavrado em três vias, extraindo-se cópias para fins de direito, as quais vão
assinadas pelos representantes das partes contratantes.

mailto:ouvidoria@sobral.ce.gov.br
mailto:ouvidoria@sobral.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Sobral  CNPJ: 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-060- Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677.1117| E-mail: ouvidoria@sobral.ce.gov.br

Sobral/CE,____de setembro de 2021.

__________________________________
Márcio Diego Aguiar Guimarães

CONTRATANTE

__________________________________
Salim Bayde Neto

CONTRATADO

Testemunhas:

1:___________________________________

RG:__________________________________

CPF:_________________________________

2:___________________________________

RG:__________________________________

CPF:_________________________________

mailto:ouvidoria@sobral.ce.gov.br
mailto:ouvidoria@sobral.ce.gov.br